

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

piątek, 12 lipca 2010 roku

BR-02.0623-1-135/10

KALENDARIUM

14 lipca, środa, godz. 10, Sala Obrad RMK - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Józef Pilch reprezentował będzie RMK podczas uroczystości wręczenia Stypendiów Naukowych Miasta Krakowa.

WARTO WIEDZIEĆ

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2010 rok:

- 25 sierpnia
- 8 września
- 22 września
- 6 października
- 20 października
- 3 listopada

SESJE RADY MIASTA KRAKOWA

23 czerwca

Niech orkiestry wrócą do Krakowa

Rada Miasta podjęła rezolucję do Ministra Obrony Narodowej w sprawie przywrócenia w Krakowie od 2011 roku Festiwalu Orkiestr Wojskowych.

W rezolucji radni piszą: „W Krakowie do 2008 roku, przez 18 lat organizowany był Festiwal orkiestr Wojskowych. Pokaz Musztry paradnej, Parada Orkiestr, Wielki Koncert Galowy były wielkim wydarzeniem dla muzyków i naszego miasta. Ten Festiwal to święto żołnierskiej kultury i sztuki. Był okazją, by w jednym miejscu zobaczyć rodzime orkiestry, a także orkiestry wojskowe z innych krajów. Festiwal Orkiestr Wojskowych uważany był za największe wojskowe muzyczne wydarzenie plenerowe w Europie.

Wątpliwości w sprawie kamienicy

Radni podjęli również rezolucję do Ministra Infrastruktury w sprawie zwrotu kamienicy przy ulicy Batorego 3 na rzecz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. W budynku tym znajduje się kilkanaście zakładów opieki zdrowotnej, z usług których korzysta kilkadziesiąt tysięcy pacjentów. Przekazanie kamienicy ZUS-owi będzie oznaczać, że przychodnie w tym miejscu ulegną likwidacji. Rada Miasta Krakowa wyraża ubolewanie iż administracyjne roszczenia agendy rządowej zostały uznane przez Wojewodę za istotniejsze, niż zdrowie mieszkańców. (...) Dlatego też wnosimy do Ministra Infrastruktury jako urzędu wyższego rzędu dla przedmiotowej sprawy o objęcie tej decyzji postępowaniem wyjaśniającym.

9 czerwca

Kreatywni młodzi Polacy

Rada Miasta podjęła uchwałę autorstwa grupy radnych w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta dotyczących przygotowania i ogłoszenia dla klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych projektu pod tytułem „Droga do przedsiębiorczości”. Podstawowym celem wprowadzenia projektu jest promocja edukacji ekonomicznej uczniów, kształtowanie kultury przedsiębiorczości w szkołach, pobudzanie kreatywności młodego pokolenia Polaków. Program projektu będzie ogłaszany na początku każdego roku szkolnego. Udział w nim będą mogli brać zarówno indywidualni uczestnicy, jak o zespoły z poszczególnych szkół. Szkoła, która wykaże się największą ilością najlepiej przygotowanych uczestników może uzyskać tytuł „Szkoły przedsiębiorczości”. Program adresowany będzie do uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. „Na świecie bardzo

poważnie traktuje się uczenie młodych ludzi podstaw ekonomii, finansów czy właśnie przedsiębiorczości. W Europie społeczeństwa dbają o ekonomiczne przygotowanie swoich następców. W Wielkiej Brytanii do programów nauczania, nawet najmłodszych dzieci w wieku od 5 lat wprowadza się elementy edukacji finansowej. W późniejszym okresie rozwoju dziecka ich zakres uzależniony jest od przedziału wiekowego. Na przykład najmłodszy powinni się dowiedzieć co to jest pieniądz, do jakich służy celów; młodzież zaś – poznać podstawowe usługi finansowe, nabyć umiejętności planowania finansów. [...] Proponujemy, aby projekt „Droga do przedsiębiorczości” był zachętą dla młodych ludzi zdobywania wiedzy ekonomicznej, a dla nauczycieli, aby ich praca przyniosła konkretne efekty potwierdzone poprzez udział ich uczniów w projekcie” – piszą radni w projekcie uchwały.

26 maja

W hołdzie żołnierzom AK

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie wzniesienia pomnika Armii Krajowej. „Pomnik AK ma być wzniesiony w Stołecznym Mieście Krakowie, w stolicy Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polskiej z okresu jej potęgi i chwały, ku czci żołnierzy Armii Krajowej zawsze wierniej Ojczyźnie – dla pamięci następnych pokoleń Polaków”. Uchwała ta zobowiązuje prezydenta do przedstawienia lokalizacji pomnika, łącznie z przeprowadzeniem lokalnych konsultacji społecznych i podaniem do wiadomości ich wyniku. Rada Miasta Krakowa w drodze uchwały dokona wyboru lokalizacji pomnika, a prezydent przeprowadzi konkurs otwarty na projekt rzeźbiarsko-architektoniczno-urbanistyczny pomnika wraz z projektem zagospodarowania jego otoczenia. Fundatorem pomnika będzie Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej. Jak czytamy w uzasadnieniu do uchwały: „Upamiętnienie Armii Krajowej pomnikiem w Krakowie jest ważnym patriotycznym obowiązkiem krakowian, reprezentowanych przez Radę Miasta Krakowa”.

5. lat Klubu Honorowych Dawców Krwi

Rada Miasta Krakowa objęła honorowym patronatem obchody 5. Rocznicy powstania Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Krwi „Cracovia Pasy”. Obchody te zaplanowano na 4 września 2010 roku. O objęciu obchodów patronatem zwrócił się do Przewodniczącego RMK prezes Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Krwi „Cracovia Pasy”. W ramach jubileuszowych obchodów organizowane będą m.in. turnieje piłkarskie oraz akcje krwiodawstwa.

O Wadowie to historia

Rada Miasta Krakowa podjęła decyzję o objęciu honorowym patronatem nad wystawą „Zapomniane dziedzictwo Nowej Huty – Wadów”, która eksponowana będzie w oddziale „Dzieje Nowej Huty” Muzeum Historycznego Miasta Krakowa od września 2010 roku do stycznia 2011 roku. Wystawa ta jest kolejnym projektem realizowanym w cyklu ekspozycji poświęconych miejscowościom, które znalazły się w granicach administracyjnych Nowej Huty i ma na celu zainteresowanie turystów, młodzieży szkolnej i lokalnej społeczności historią Wadowa. Muzeum planuje także organizację wydarzeń edukacyjnych: lekcji i wycieczek związanych z tematyką wystawy, konkursu wiedzy dla młodzieży i konkursu plastycznego.

Z POSIEDZEŃ KOMISJI

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, po zapoznaniu się z informacją dotyczącą Nagrody Miasta Krakowa w dziedzinie kultury i sztuki - postanowiła wystąpić z „Wnioskiem o przyznanie Nagrody Miasta Krakowa w dziedzinie kultura i sztuka” Panu Krzysztofowi Gieratowi Dyrektorowi Krakowskiego Festiwalu Filmowego.

Komisja Infrastruktury skierowała do Prezydenta Miasta dwa wnioski:

- o wyjaśnienie ilości miejsc parkingowych na Placu Na Groblach.
- o wprowadzenie na Placu Na Groblach oraz ulicach przebudowywanych strefy zamieszkania.

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, po zapoznaniu się na posiedzeniu z twórczością Bogusława Gizy, reżysera, scenarzysty i twórcy m. in. dokumentalnego serialu „21915. ZONA NOWA HUTA” – postanowiła wystąpić z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa o dofinansowanie dokończenia realizacji ww. projektu filmowego kwotą 100 tys. zł.

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska wystosowała wniosek do Prezydenta o informację pisemną dotyczącą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Zakrzówek.

DYŻURY RADNYCH

15 lipca – czwartek

- Bolesław Kosior – godz. 13 – 14, siedziba Krakowskiego Zarządu Powiatowego „Prawo i Sprawiedliwość” Miasto Kraków, 31-135 Kraków, ul. Łobzowska 35.
- Janusz Chwajol – godz. 18 – 19, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa
tel. 61 61 249, fax 61 61 720, e-mail: [magdalena.bartlewicz@um.krakow.pl](mailto:magdalenabartlewicz@um.krakow.pl)
